
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/38

Usnesení
50. schůze rady městského obvodu
konané dne 21.12.2016

 

čís. 2661/RMOb-Sle/1418/50
-

2718/RMOb-Sle/1418/50

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
MVDr. Barbora Jelonková
starostka městského obvodu
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/38

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.12.2016

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

2661/RMOb-Sle/1418/50 ROaVZ/
RMOb/2.0123/16

Smlouva o dílo na vypracování studie pod
názvem „Regenerace sídliště Kamenec“

2662/RMOb-Sle/1418/50 ROaVZ/
RMOb/2.0124/16

Realizace záměru "Ulice Obilní v Antošovicích"

2663/RMOb-Sle/1418/50 ROaVZ/
RMOb/2.0125/16

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o
připojení odběrného elektrického zařízení k
distribuční soustavě - "Požární zbrojnice Ostrava
- Muglinov"

2664/RMOb-Sle/1418/50 ROaVZ/
RMOb/2.0126/16

Smlouva o připojení k distribuční soustavě -
"Požární zbrojnice Ostrava - Muglinov"

2665/RMOb-Sle/1418/50 ROaVZ/
RMOb/2.0127/16

Udělení plné moci pro zpracování projektové
dokumentace na bourací práce pod názvem
"Odstranění Kulturního domu na parcele č. 656,
kat. území Muglinov"

2666/RMOb-Sle/1418/50 FaR/
RMOb/9.0130/16

Splátkový kalendář / Žaloba - p. Karvay

2667/RMOb-Sle/1418/50 FaR/
RMOb/9.0151/16

Žaloby z užívání bytů

2668/RMOb-Sle/1418/50 FaR/
RMOb/9.0154/16

Splátkový kalendář - pí. Botošová

2669/RMOb-Sle/1418/50 FaR/
RMOb/9.0156/16

Převod drobného dlouhodobého hmotného
majetku mezi příspěvkovými organizacemi

2670/RMOb-Sle/1418/50 FaR/
RMOb/9.0160/16

Rozpočtová opatření

2671/RMOb-Sle/1418/50 TSKZaH/
RMOb/5.0066/16

Návrh změny přílohy č. 1 Obecně závazné
vyhlášky č. 4/2016,o místním poplatku za
užívání veřejného prostranství

2672/RMOb-Sle/1418/50 TSKZaH/
RMOb/5.0070/16

Povolení úpravy připojení nemovitých věcí k
místní komunikaci ul. Uhrova, obec Ostrava,
k.ú. Heřmanice

2673/RMOb-Sle/1418/50 TSKZaH/
RMOb/5.0071/16

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Hladnovská, obec Ostrava, k.ú.
Muglinov

2674/RMOb-Sle/1418/50 TSKZaH/
RMOb/5.0072/16

Zahájení zjišťovacího řízení záměru "Terminál
Heřmanice (2. podání)" dle zákona o posuzování
vlivů na životní prostředí

2675/RMOb-Sle/1418/50 TSKZaH/
RMOb/5.0073/16

Povolení připojení nemovitých věcí k místní
komunikaci ul. Hladnovská, obec Ostrava, k.ú.
Muglinov



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/38

2676/RMOb-Sle/1418/50 SV/
RMOb/7.0028/16

Poskytování služby občanům za úhradu dle § 35
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

2677/RMOb-Sle/1418/50 SV/
RMOb/7.0029/16

Zmocnění k podpisu smluv o poskytnutí služby
občanům Statutárního města Ostrava, městského
obvodu Slezská Ostrava, a to ve smyslu § 1746
zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v
platném znění

2678/RMOb-Sle/1418/50 SV/
RMOb/7.0030/16

Zásady pro poskytování pomoci při dovozu
a donášce stravy do domácností nebo jídelen
DPS formou služby občanům za úhradu dle §
35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a Sazebník
úhrad za poskytování pomoci při dovozu a
donášce stravy do domácnosti nebo jídelen DPS
formou služby občanům za úhradu dle § 35
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.

2679/RMOb-Sle/1418/50 SV/
RMOb/7.0031/16

Změna rozsahu poskytované pečovatelské
služby

2680/RMOb-Sle/1418/50 SV/
RMOb/7.0032/16

Změna sazebníku úhrad pečovatelské služby

2681/RMOb-Sle/1418/50 ŠaK/
RMOb/10.0097/16

Informace o nedostatcích v řídící práci ředitele
Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1,
příspěvkové organizace - prosinec 2016

2682/RMOb-Sle/1418/50 ŠaK/
RMOb/10.0098/16

Návrh statutárnímu městu Ostrava na ocenění
pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2017

2683/RMOb-Sle/1418/50 ŠaK/
RMOb/10.0101/16

Souhlas s přijetím účelového neinvestičního
příspěvku z Fondu pro děti ohrožené
znečištěním ovzduší statutárního města Ostravy
- Základní škola Bohumínská(prosinec 2016)

2684/RMOb-Sle/1418/50 ŠaK/
RMOb/10.0102/16

Návrh smlouvy o spolupráci k výstavě "ČERNÁ
A ŽLUTÁ" autora Theofanise Ainacidise - leden
2017

2685/RMOb-Sle/1418/50 ŠaK/
RMOb/10.0103/16

Přerušení činnosti školních družin při základních
školách v období vánočních prázdnin

2686/RMOb-Sle/1418/50 ŠaK/
RMOb/10.0104/16

Vyhlášení volných dnů pro žáky ZŠ Chrustova
ve dnech 3. 1. - 6. 1. 2017

2687/RMOb-Sle/1418/50 ŠaK/
RMOb/10.0105/16

Určení platu ředitelce Mateřské školy Slezská
Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové
organizace - leden 2017

2688/RMOb-Sle/1418/50 ŠaK/
RMOb/10.0106/16

Souhlas s přijetím účelového neinvestičního
příspěvku z Fondu pro děti ohrožené
znečištěním ovzduší statutárního města Ostravy
- Mateřská škola Slezská Ostrava, Komerční
22a, příspěvková organizace (prosinec 2016)

2689/RMOb-Sle/1418/50 ŠaK/
RMOb/10.0107/16

Souhlas s přijetím věcných darů od společnosti
Lostade CZ s.r.o. Mateřskou školou Slezská



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/38

Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací
(prosinec 2016)

2690/RMOb-Sle/1418/50 ŠaK/
RMOb/10.0108/16

Souhlas se zapojením do projektu "Podpora
společenství praxe jako nástroj rozvoje
klíčových kompetencí" - Mateřská škola Slezská
Ostrava, Zámostní 31, příspěvková organizace
(prosinec 2016)

2691/RMOb-Sle/1418/50 ŠaK/
RMOb/10.0109/16

Souhlas s přijetím finančního příspěvku od
statutárního města Ostravy Základní školou
Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou
organizací (prosinec 2016)

2692/RMOb-Sle/1418/50 ŠaK/
RMOb/10.0110/16

Souhlas s přijetím finančního daru od spolku
Mláďata, z.s. Mateřskou školou Slezská Ostrava,
Komerční 22a, příspěvkovou organizací
(prosinec 2016)

2693/RMOb-Sle/1418/50 VV/
RMOb/8.0096/16

Návrh Radě města Ostravy k začlenění lokalit
do koordinační dohody mezi statutárním městem
Ostrava a Policií ČR

2694/RMOb-Sle/1418/50 VV/
RMOb/8.0097/16

Návrh Radě města Ostravy k rozšíření
městského integrovaného kamerového systému

2695/RMOb-Sle/1418/50 VV/
RMOb/8.0099/16

Odvolání a jmenování členů komise pro podporu
ekonomického rozvoje a komise životního
prostředí Rady městského obvodu Slezská
Ostrava

2696/RMOb-Sle/1418/50 VV/
RMOb/8.0100/16

Dohoda o zabezpečení odborné praxe

2697/RMOb-Sle/1418/50 VV/
RMOb/8.0101/16

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

2698/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0621/16

Záměr změny nájemní smlouvy - p. Stonavská

2699/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0655/16

Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu
v domě na ulici Chrustova, Ostrava - Slezská
Ostrava + uzavření dohody o změně obsahu
závazku č. 1 k nájemní smlouvě - p. Stohl

2700/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0673/16

Stanovisko k záměru nájmu pozemku p.č. 754 v
k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava

2701/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0674/16

Předkupní právo - koupě podílu na garáži na
pozemku p.č. 608/10 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - p. Pisáková

2702/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0675/16

Nájmy pozemků pod řadovými garážemi v MOb
Slezská Ostrava

2703/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0676/16

Prodej pozemku p.č. 2168/4 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - REAL HOUSING s.r.o.

2704/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0677/16

Stanovisko ke směně pozemků p.č. 4211, p.č.
4212 a p.č. 4217 za pozemky p.č. 4200/4, p.č.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/38

4204/1 a část pozemku p.č. 4215, vše v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - QT Technik
spol. s r.o.

2705/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0678/16

Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou

2706/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0679/16

Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou +
ukončení nájmů bytů

2707/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0680/16

Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu v
domě na ulici Michálkovická, Ostrava - Slezská
Ostrava + uzavření dohody o změně obsahu
závazku č. 1 k nájemní smlouvě - p. Biroščák

2708/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0681/16

Záměry nájmů pozemků pod řadovými garážemi
- v MOb Slezská Ostrava

2709/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0682/16

Změna smlouvy o výpůjčce - FC Heřmanice
Slezská z.s.

2710/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0683/16

Záměr nájmu částí pozemků p.p.č. 431/1, p.p.č.
108/1 a p.p.č. 108/8 (označeny jako p.p.č.
431/21) a částí pozemků p.p.č. 108/1 a p.p.č.
108/8 (označeny jako p.p.č. 108/12), vše v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

2711/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0684/16

Projednání přidělení bytů do nájmů - na vlastní
náklady - p. Hora, p. Kempný, p. Füri

2712/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0685/16

Záměr nájmu prostoru v budově na ulici
Riegrova v obci Ostrava, k.ú. Hrušov -
Vzájemné soužití o.p.s.

2713/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0687/16

Nájem částí pozemků v MOb Slezská Ostrava
- za účelem umístění směrových orientačních
značení

2714/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0688/16

Výpověď smlouvy o výpůjčce v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

2715/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0689/16

Projednání přidělení bytů do nájmů

2716/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0691/16

Nájem pozemku p.č. 4 v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava - REFRASERVIS s.r.o.

2717/RMOb-Sle/1418/50 MS/
RMOb/4.0692/16

Projednání žádosti o přidělení bytu do nájmu - p.
Čapek

2718/RMOb-Sle/1418/50 FaR/
RMOb/9.0162/16

Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové
opatření - p. Horvath

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/38

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0123/16
Smlouva o dílo na vypracování studie pod názvem „Regenerace sídliště Kamenec“
 
Usnesení číslo: 2661/RMOb-Sle/1418/50

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření smlouvy o dílo na vypracování studie pod názvem "Regenerace sídliště Kamenec"

s obchodní společností Architektonická kancelář Arkos s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská
Ostrava, Hrabákova 1780/5, IČO: 476 78 798, za nejvýše přípustnou cenu 150 000,- Kč bez DPH,
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 31.01.2017

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0124/16
Realizace záměru "Ulice Obilní v Antošovicích"
 
Usnesení číslo: 2662/RMOb-Sle/1418/50

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 nezahájit realizaci záměru pod názvem "Ulice Obilní v Antošovicích" k vybudování komunikace

na ulici Obilní, k. ú. Antošovice, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0125/16
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k
distribuční soustavě - "Požární zbrojnice Ostrava - Muglinov"
 
Usnesení číslo: 2663/RMOb-Sle/1418/50

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV, se společností ČEZ Distribuce, a. s., se
sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 247 29 035, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 30.12.2016

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0126/16
Smlouva o připojení k distribuční soustavě - "Požární zbrojnice Ostrava - Muglinov"
 
Usnesení číslo: 2664/RMOb-Sle/1418/50

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/38

1) rozhodla
 o uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě s obchodní společností GasNet, s.r.o., se

sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 272 95 567, dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 30.12.2016

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0127/16
Udělení plné moci pro zpracování projektové dokumentace na bourací práce pod
názvem "Odstranění Kulturního domu na parcele č. 656, kat. území Muglinov"
 
Usnesení číslo: 2665/RMOb-Sle/1418/50

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci se zmocněncem, obchodní společností DAV, a.s., se sídlem Zengrova

510/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 005 75 381, dle bodu 2. tohoto usnesení;
 

Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 13.01.2017
vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky

2) rozhodla
 udělit plnou moc zmocněnci, obchodní společnosti DAV, a.s., se sídlem Zengrova 510/19,

Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 005 75 381, k zastupování statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména účastníky řízení,
dotčenými orgány státní správy a správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové
dokumentace na bourací práce vč. zajištění stanovisek dotčených orgánů a správců sítí, zajištění
právoplatného dokladu k odstranění stavby (rozhodnutí k odstranění stavby nebo souhlas s
odstraněním stavby) pro projekt pod názvem „Odstranění Kulturního domu na parcele č. 656,
kat. území Muglinov".

Plná moc se uděluje do doby předání dokončené dokumentace v souladu s objednávkou č.
ROaVZ/59/16 ze dne 15.12.2016 ve znění jejích případných dohod o její změně.

Zmocněnec má právo jednat samostatně.
 

Vyřizuje: Ing. Lenka Horsáková, T: 13.01.2017
vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0130/16
Splátkový kalendář / Žaloba - p. Karvay
 
Usnesení číslo: 2666/RMOb-Sle/1418/50

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/38

 žádost pana XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX
XXXXX, 712 00 Ostrava - Muglinov, o splátkový kalendář na dluh vzniklý z užívání bytu;
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 neuzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s dlužníkem, panem XXXXXXXX XXXXXXXX,

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXX, 712 00 Ostrava - Muglinov,

a

podat vůči panu XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, bytem
XXXXXXXXXXX XXXXX, 712 00 Ostrava - Muglinov, žalobu o zaplacení peněžité částky
z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním bytu a z titulu bezdůvodného
obohacení (užívání bytu po skončení nájmu) v celkové výši 70.275,- Kč + příslušenství, ve znění
přílohy č. 4 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.12.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0151/16
Žaloby z užívání bytů
 
Usnesení číslo: 2667/RMOb-Sle/1418/50

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žaloby o zaplacení peněžité částky vůči:

a) panu XXX XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX
XXXXXXX, Ostrava - Muglinov, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním
bytu v celkové výši 14.860,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;

b) panu XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX
XXXXXXX, Ostrava - Muglinov, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním
bytu v celkové výši 32.415,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;

c) paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX,
Ostrava - Heřmanice, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním bytu a z
titulu bezdůvodného obohacení (užívání bytu po skončení nájmu) v celkové výši 63.106,-Kč +
příslušenství, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu;

d) panu XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX,
Ostrava - Kunčice, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním bytu  a z
titulu bezdůvodného obohacení (užívání bytu po skončení nájmu) v celkové výši 147.183,-Kč +
příslušenství, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/38

e) paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX,
Ostrava - Heřmanice, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním bytu a z
titulu bezdůvodného obohacení (užívání bytu po skončení nájmu) v celkové výši 129.600,-Kč +
příslušenství, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.12.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0154/16
Splátkový kalendář - pí. Botošová
 
Usnesení číslo: 2668/RMOb-Sle/1418/50

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, o splátkový kalendář na dluh vzniklý
z užívání bytu před a po skončení nájmu; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého
materiálu;

 
2) rozhodla
 o uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXXXX

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXX X XXXXXXXX, týkající se dluhu, vzniklého z užívání bytu před a po skončení
nájmu, dle bodu 1 tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 13.01.2017

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0156/16
Převod drobného dlouhodobého hmotného majetku mezi příspěvkovými organizacemi
 
Usnesení číslo: 2669/RMOb-Sle/1418/50

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s převodem drobného dlouhodobého hmotného majetku:

a) svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková organizace do
majetku Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková organizace, v hodnotě
9.042,81 Kč,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/38

b) svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvková organizace do
majetku Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvková organizace, v celkové
hodnotě 48.160,- Kč,

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 20.01.2017
vedoucí odboru školství a kultury

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.01.2017

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0160/16
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 2670/RMOb-Sle/1418/50

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého

materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.12.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

TSKZaH/RMOb/5.0066/16
Návrh změny přílohy č. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 4/2016,o místním poplatku za
užívání veřejného prostranství
 
Usnesení číslo: 2671/RMOb-Sle/1418/50

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat Radu města Ostravy o změnu přílohy č. 1 Obecně závazné vyhlášky č. 4/2016, o místním

poplatku za užívání veřejného prostranství, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 20.01.2017
vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů

 
(zn. předkl.)

TSKZaH/RMOb/5.0070/16
Povolení úpravy připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Uhrova, obec
Ostrava, k.ú. Heřmanice
 
Usnesení číslo: 2672/RMOb-Sle/1418/50

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s úpravou připojení nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 409/20, 409/21 a 409/25 v obci Ostrava,

k.ú. Heřmanice, k místní komunikaci ul. Uhrova, MK III. tř., č. 343c, na pozemku p.č. 384/1



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/38

v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 04.01.2017

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0071/16
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Hladnovská, obec Ostrava,
k.ú. Muglinov
 
Usnesení číslo: 2673/RMOb-Sle/1418/50

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 258/1, přes pozemek p. č. 421/14, v obci Ostrava,

k.ú. Muglinov, k místní komunikaci ul. Hladnovská, MK I. tř., č. 10a, na pozemku p.č. 421/5
v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 04.01.2017

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0072/16
Zahájení zjišťovacího řízení záměru "Terminál Heřmanice (2. podání)" dle zákona o
posuzování vlivů na životní prostředí
 
Usnesení číslo: 2674/RMOb-Sle/1418/50

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o vydání záporného stanoviska ke zjišťovacímu řízení záměru "Terminál Heřmanice (2. podání)",

dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších
předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.12.2016

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0073/16
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Hladnovská, obec Ostrava,
k.ú. Muglinov
 
Usnesení číslo: 2675/RMOb-Sle/1418/50

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 38 a 78/1, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, k

místní komunikaci ul. Hladnovská, MK II. tř., č. 22b, na pozemku p.č. 421/1 v obci Ostrava,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/38

k.ú. Muglinov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 04.01.2017

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0028/16
Poskytování služby občanům za úhradu dle § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
 
Usnesení číslo: 2676/RMOb-Sle/1418/50

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 s účinností od 01.01.2017 poskytovat občanům statutárního města Ostrava, městského obvodu

Slezská Ostrava, na území statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava mimo
cílovou skupinu pečovatelské služby pomoc při dovozu a donášce stravy do domácnosti nebo
jídelen DPS formou služby občanům za úhradu dle § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), v platném znění dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 01.01.2017

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0029/16
Zmocnění k podpisu smluv o poskytnutí služby občanům Statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava, a to ve smyslu § 1746 zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanského zákoníku, v platném znění
 
Usnesení číslo: 2677/RMOb-Sle/1418/50

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) svěřuje
 1) odboru sociálních věcí s účinností od 01.01.2017 rozhodování o poskytování pomoci při

dovozu a donášce stravy do domácnosti nebo jídelen DPS formou Služby občanům za úhradu
dle § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění.

2) odboru sociálních věcí s účinností od 01.01.2017 zcela rozhodování o uzavírání smluv o
poskytnutí služby občanům Statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, a to
ve smyslu § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění.

 
2) zplnomocňuje
 s účinností od 01.01.2017 Mgr. Zdeňka Matýska, nar. 29.12.1968, trvale bytem B. Václavka

1/1018, 700 30 Ostrava, vedoucího odboru sociálních věcí, k zastupování statutárního města
Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava při podpisu smluv o poskytnutí Služby občanům
Statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, a to ve smyslu § 1746 zákona č.
89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění. Zmocněnec má právo jednat samostatně.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 01.01.2017

vedoucí odboru sociálních věcí



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/38

3) rozhodla
 Uzavřít dohodu o plné moci s panem Mgr. Zdeňkem Matýskem, nar. 29.12.1968, trvale bytem B.

Václavka 1/1018, 700 30 Ostrava, vedoucím odboru sociálních věcí, zaměstnancem statutárního
města Ostravy, zařazeným do Úřadu  městského obvodu Slezská Ostrava, dle bodu č. 2 tohoto
usnesení.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 01.01.2017

vedoucí odboru sociálních věcí
4) ukládá
 vedoucímu odboru sociálních věcí předkládat čtvrtletně seznam osob, s kterými byla uzavřena

smlouva o poskytnutí služby občanům Statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská
Ostrava, a to ve smyslu § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 01.01.2017

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0030/16
Zásady pro poskytování pomoci při dovozu a donášce stravy do domácností nebo
jídelen DPS formou služby občanům za úhradu dle § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích a Sazebník úhrad za poskytování pomoci při dovozu a donášce stravy do
domácnosti nebo jídelen DPS formou služby občanům za úhradu dle § 35 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích.
 
Usnesení číslo: 2678/RMOb-Sle/1418/50

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 1) s účinností ode dne 01.01.2017 Zásady pro poskytování pomoci při dovozu a donášce stravy

do domácností nebo jídelen DPS formou služby občanům za úhradu dle § 35 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění.

2) s účinností ode dne 01.01.2017 Sazebník úhrad za poskytování pomoci při dovozu a donášce
stravy do domácnosti nebo jídelen DPS formou služby občanům za úhradu dle § 35 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 01.01.2017

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0031/16
Změna rozsahu poskytované pečovatelské služby
 
Usnesení číslo: 2679/RMOb-Sle/1418/50

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 1) změnit rozsah pečovatelské služby, poskytované statutárním městem Ostrava, městským

obvodem Slezská Ostrava, s účinností od 1.1.2017 dle přílohy č. 1 a 2 předkládaného materiálu



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/38

2) podat ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje žádost o vydání rozhodnutí o změně
registrace pečovatelské služby v souladu s bodem č. 1 tohoto usnesení

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 23.12.2016

vedoucí odboru sociálních věcí
 

(zn. předkl.)
SV/RMOb/7.0032/16
Změna sazebníku úhrad pečovatelské služby
 
Usnesení číslo: 2680/RMOb-Sle/1418/50

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s účinností ke dni 31. 12. 2016 sazebník úhrad pečovatelské služby, poskytované statutárním

městem Ostravou, městským obvodem Slezská Ostrava, schválený usnesením Rady městského
obvodu Slezská Ostrava ze dne 27.01.2016 č. 1462/RMOb-Sle/1418/29.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 01.01.2017

vedoucí odboru sociálních věcí
2) schvaluje
 s účinností ode dne 01.01.2017 sazebník úhrad pečovatelské služby, poskytované statutárním

městem Ostravou, městským obvodem Slezská Ostrava, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek, T: 01.01.2017
vedoucí odboru sociálních věcí

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0097/16
Informace o nedostatcích v řídící práci ředitele Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1,
příspěvkové organizace - prosinec 2016
 
Usnesení číslo: 2681/RMOb-Sle/1418/50

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 nedostatky v řídící práci ředitele Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 
2) určuje
 plat řediteli Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 1.

2017, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.12.2016
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0098/16
Návrh statutárnímu městu Ostrava na ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů
2017

210



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/38

 
Usnesení číslo: 2682/RMOb-Sle/1418/50
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat návrh na ocenění pedagogických pracovníků škol zřízených statutárním městem Ostrava,

městským obvodem Slezská Ostrava, statutárnímu městu Ostrava u příležitosti Dne učitelů 2017,
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 05.01.2017

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0101/16
Souhlas s přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Fondu pro děti
ohrožené znečištěním ovzduší statutárního města Ostravy - Základní škola
Bohumínská(prosinec 2016)
 
Usnesení číslo: 2683/RMOb-Sle/1418/50

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší

statutárního města Ostravy, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451,
Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací, ve výši 480 000 Kč,
za účelem realiazace ozdravného pobytu pro žáky, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.12.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0102/16
Návrh smlouvy o spolupráci k výstavě "ČERNÁ A ŽLUTÁ" autora Theofanise
Ainacidise - leden 2017
 
Usnesení číslo: 2684/RMOb-Sle/1418/50

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o pořádání výstavy "ČERNÁ A ŽLUTÁ"  s panem Theofanisem Ainacidisem,

XXXXX XX XX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX
XXXXXXX X XXXXXX, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 09.01.2017

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0103/16 210



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/38

Přerušení činnosti školních družin při základních školách v období vánočních
prázdnin
 
Usnesení číslo: 2685/RMOb-Sle/1418/50
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 přerušení činnosti školní družiny při

a) Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizaci,

b) Základní škole Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizaci,

c) Základní škole Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizaci,

v době od 23. 12. 2016 do 2. 1. 2017, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 22.12.2016
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0104/16
Vyhlášení volných dnů pro žáky ZŠ Chrustova ve dnech 3. 1. - 6. 1. 2017
 
Usnesení číslo: 2686/RMOb-Sle/1418/50

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 vyhlášení volných dnů pro žáky Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové

organizace, ve dnech 3. 1. - 6. 1. 2017, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0105/16
Určení platu ředitelce Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové
organizace - leden 2017
 
Usnesení číslo: 2687/RMOb-Sle/1418/50

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) určuje
 plat ředitelce Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace, dle

přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu, s účinností od 1. 1. 2017
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 29.12.2016
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0106/16
Souhlas s přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Fondu pro děti ohrožené
znečištěním ovzduší statutárního města Ostravy - Mateřská škola Slezská Ostrava,
Komerční 22a, příspěvková organizace (prosinec 2016)
 

210



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/38

Usnesení číslo: 2688/RMOb-Sle/1418/50
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší

statutárního města Ostravy, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451,
Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací, ve výši 270 000 Kč,
za účelem realizace ozdravného pobytu pro děti, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.12.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0107/16
Souhlas s přijetím věcných darů od společnosti Lostade CZ s.r.o. Mateřskou školou
Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací (prosinec 2016)
 
Usnesení číslo: 2689/RMOb-Sle/1418/50

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím věcných darů v celkové výši 6 582 Kč od společnosti Lostade CZ s.r.o., se sídlem Na

Burni 1497/39, 710 00  Ostrava, IČO 01427571, Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní
31, příspěvkovou organizací, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.12.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0108/16
Souhlas se zapojením do projektu "Podpora společenství praxe jako nástroj rozvoje
klíčových kompetencí" - Mateřská škola Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková
organizace (prosinec 2016)
 
Usnesení číslo: 2690/RMOb-Sle/1418/50

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 se zapojením do projektu "Podpora společenství praxe jako nástroj rozvoje klíčových

kompetencí" realizovaného v rámci Operačního programu výzku, vývoj a vzdělávání, výzva č.
02_16_011 vyhlášeného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro období 2014 - 2020
  Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.12.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0109/16 210



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/38

Souhlas s přijetím finančního příspěvku od statutárního města Ostravy Základní
školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací (prosinec 2016)
 
Usnesení číslo: 2691/RMOb-Sle/1418/50
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím finančního příspěvku od statutárního města Ostravy, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729

30 Ostrava, IČO 00845451, Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou
organizací, ve výši 10 000 Kč, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.12.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0110/16
Souhlas s přijetím finančního daru od spolku Mláďata, z.s. Mateřskou školou Slezská
Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací (prosinec 2016)
 
Usnesení číslo: 2692/RMOb-Sle/1418/50

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím finančního daru od spolku Mláďata, z.s., se sídlem Komerční 704/22a, Muglinov, 712

00  Ostrava, IČO 26635208, Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou
organizací, v celkové výši 14 997 Kč, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.12.2016

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0096/16
Návrh Radě města Ostravy k začlenění lokalit do koordinační dohody mezi statutárním
městem Ostrava a Policií ČR
 
Usnesení číslo: 2693/RMOb-Sle/1418/50

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 usnesení Komise bezpečnosti a veřejného pořádku č. 42/KBVPMO/21 ze dne 03.11.2016 dle

přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 
2) navrhuje
 Radě města Ostravy

začlenit lokality dle přílohy č. 1 do koordinační dohody mezi statutárním městem Ostrava a Policií
ČR, v souladu s důvodovou zprávou předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 11.01.2017

vedoucí odboru vnitřních věcí
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/38

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0097/16
Návrh Radě města Ostravy k rozšíření městského integrovaného kamerového
systému
 
Usnesení číslo: 2694/RMOb-Sle/1418/50

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 usnesení Komise bezpečnosti a veřejného pořádku č. 43/KBVPMO/21 ze dne 03.11.2016 dle

přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 
2) navrhuje
 Radě města Ostravy

rozšíření městského integrovaného kamerového systému o dopravní kamery umístěné u ZOO
Ostrava, Slezskoostravského hradu a Ústředního hřbitova, v souladu s důvodovou zprávou a
  přílohou č. 1 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 11.01.2017

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0099/16
Odvolání a jmenování členů komise pro podporu ekonomického rozvoje a komise
životního prostředí Rady městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2695/RMOb-Sle/1418/50

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) odvolává
 pana Ing. Jiřího Supa z funkce člena komise pro podporu ekonomického rozvoje Rady

městského obvodu Slezská Ostrava a pana Ing. Radana Seidlera z komise životního prostředí
Rady městského obvodu Slezská Ostrava, s účinností od 01.01.2017, dle důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 06.01.2017

vedoucí odboru vnitřních věcí
2) jmenuje
 pana Ing. Mgr. Jaroslava Čermáka do funkce člena komise pro podporu ekonomického rozvoje

Rady městského obvodu Slezská Ostrava a pana Ing. Miroslava Michalíka do komise životního
prostředí Rady městského obvodu Slezská Ostrava, s účinností od 01.01.2017, dle důvodové
zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 06.01.2017

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0100/16
Dohoda o zabezpečení odborné praxe

110



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/38

 
Usnesení číslo: 2696/RMOb-Sle/1418/50
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o zabezpečení odborné praxe účastníka kurzu, dle důvodové zprávy a příloh

předloženého materiálu, se společností POE EDUCO, spol. s r.o., se sídlem Divadelní 946/9, 741
01 Nový Jičín, IČO 64089398

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 06.01.2017

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0101/16
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2697/RMOb-Sle/1418/50

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 194 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 24 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 21. 12. 2016
 
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0621/16
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Stonavská
 
Usnesení číslo: 2698/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/0879/14-N ze dne 10.11.2014, jejímž předmětem je

nájem části pozemku p.p.č. 20/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) předmět nájmu rozšiřuje o část pozemku p.p.č. 20/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně
o část o výměře 62 m2, předmět nájmu má tedy celkovou výměru 248 m2 (stávajících 186 m2

+ 62 m2),
b) stanovuje nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné činí celkem 2.480,- Kč ročně,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/38

c) upravuje účel nájmu na užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly,
zahradního přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba
bude mít výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové
vzdálenosti nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0655/16
Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu v domě na ulici Chrustova, Ostrava -
Slezská Ostrava + uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 k nájemní smlouvě -
p. Stohl
 
Usnesení číslo: 2699/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXXX XXXXXX, nájemce bytu XX X v domě na adrese XXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu s úpravou bytu, která
spočívá v zazdění dveří mezi kuchyní a předsíní, zazdění dveří mezi ložnicí a dětským pokojem,
ve vybourání příčky mezi kuchyní a obývacím pokojem; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1
předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s úpravou bytu XX X v domě na adrese XXXXXXXXX XXXXXXX,

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, která spočívá v zazdění dveří mezi kuchyní a předsíní,
zazdění dveří mezi ložnicí a dětským pokojem, ve vybourání příčky mezi kuchyní a obývacím
pokojem, podrobněji popsanou v žádosti  dle bodu 1) tohoto usnesení, a to nájemcem tohoto bytu,
panem  XXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, na vlastní náklady
nájemce, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2017

Vedoucí odboru majetkové správy
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.03.2017
Vedoucí odboru TSB

3) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. MS/1092/16-N

ze dne 25.10.2016 s nájemcem předmětného bytu, panem XXXXXXX XXXXXXX, narozeným
v roce XXXX, bytem tamtéž, o úpravách dle bodu 2) tohoto usnesení, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu, přičemž předmětná dohoda o změně obsahu závazku č. 1 tvoří
přílohu č. 3 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/38

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0673/16
Stanovisko k záměru nájmu pozemku p.č. 754 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 2700/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 záporné stanovisko k záměru nájmu

pozemku p.č. 754, zahrada, o výměře 661 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0674/16
Předkupní právo - koupě podílu na garáži na pozemku p.č. 608/10 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Pisáková
 
Usnesení číslo: 2701/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

podíl o velikosti id. 1/2 na stavbě, a to budově bez č.p./č.ev., garáž, stojící na pozemku p.č. 608/10,
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

od vlastníka:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za kupní cenu ve výši 33.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s koupěchtivými
v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0675/16
Nájmy pozemků pod řadovými garážemi v MOb Slezská Ostrava
 

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/38

Usnesení číslo: 2702/RMOb-Sle/1418/50
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu:

a)
pozemku p.č.st. 970, o výměře 24 m2, pod řadovou garáží, ul. Betonářská, k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX

b)
pozemku p.č. 1038/9, o výměře 17 m2, pod řadovou garáží, ul. Pekařská, k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava, s nájemcem:

XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX
XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX

c)
pozemku p.č. 1038/18, o výměře 20 m2, pod řadovou garáží, ul. Pekařská, k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX
XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok, s účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy,

a o uzavření příslušných smluv,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0676/16
Prodej pozemku p.č. 2168/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - REAL HOUSING
s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2703/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/38

rozhodnout

o prodeji pozemku p.č. 2168/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 106 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, žadateli:

REAL HOUSING s.r.o.
sídlo: Praha 8 - Dolní Chabry, Kozomínská 646/6, PSČ 184 00
IČO: 284 48 529

za dohodnutou kupní cenu ve výši 100.000,- Kč včetně DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu
kupní smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí městskému obvodu Slezská Ostrava náklady na zpracování znaleckého
posudku ve výši 2.500,- Kč,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru
smluv,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0677/16
Stanovisko ke směně pozemků p.č. 4211, p.č. 4212 a p.č. 4217 za pozemky p.č. 4200/4,
p.č. 4204/1 a část pozemku p.č. 4215, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - QT
Technik spol. s r.o.
 
Usnesení číslo: 2704/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko ke směně:

• pozemku p.č. 4211, zahrada, o výměře 1042 m2,
• pozemku p.č. 4212, trvalý travní porost, o výměře 451 m2,
• pozemku p.č. 4217, orná půda, o výměře 851 m2,

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno
městskému obvodu Slezská Ostrava, 

za

• pozemek p.č. 4200/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 69 m2,
• pozemek p.č. 4204/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 998 m2,
• část pozemku p.č. 4215, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 65 m2 z celkové

výměry 883 m2, označenou jako díl "a", která vznikla změnou hranic tohoto pozemku na
základě geometrického plánu č. 4088-249/2016 ze dne 24.10.2016 a která je dle uvedeného
geometrického plánu přisloučena k pozemku p.č. 4206, ostatní plocha, silnice, jehož



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/38

vlastníkem je statutární město Ostrava a jehož správa je svěřena městskému obvodu Slezská
Ostrava,

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a ve vlastnictví obchodní společnosti QT Technik spol.
s r.o., se sídlem Těšínská 2088/179, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 619 77 837,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) souhlasí
 se svěřením

• pozemku p.č. 4200/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 69 m2,
• pozemku p.č. 4204/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 998 m2,
• části pozemku p.č. 4215, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 65 m2 z celkové

výměry 883 m2, označené jako díl "a", která vznikla změnou hranic tohoto pozemku na
základě geometrického plánu č. 4088-249/2016 ze dne 24.10.2016 a která je dle uvedeného
geometrického plánu přisloučena k pozemku p.č. 4206, ostatní plocha, silnice, jehož
vlastníkem je statutární město Ostrava a jehož správa je svěřena městskému obvodu Slezská
Ostrava,

vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to městskému obvodu Slezská Ostrava, v případě
jejich nabytí do vlastnictví statutárního města Ostravy.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0678/16
Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou
 
Usnesení číslo: 2705/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu určitou - od 1.1.2017 do 31.12.2017, konkrétně:

a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 64,57 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 60,82 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, panu XXXXXXX XXXXXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.041,- Kč měsíčně;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 48,76 m2, z toho započtená plocha pro
výpočet nájemného: 43,26 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která stojí
na pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXXXX XXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.725,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušných smluv,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/38

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0679/16
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou + ukončení nájmů bytů
 
Usnesení číslo: 2706/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů, na dobu neurčitou, počínaje dnem 1.1.2017, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,89 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 58,46 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to budově
č.p. XXXX (adresa místa: XX XXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXX XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní
nájemné ve výši 3.215,- Kč měsíčně, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne
9.9.2013 uzavřené s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, kterou
jí byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,89 m2, z toho započtená plocha pro
výpočet nájemného: 58,46 m2),  v domě na adrese XX XXX XXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

b) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 55,15 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 53,40 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, panu XXXXX XXXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.670,- Kč měsíčně, za
splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 2.12.2015 uzavřené s paní XXXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, a panem XXXXXX XXXXXXXX, narozeným
v roce XXXX, kterou jim byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 55,15 m2, z
toho započtená plocha pro výpočet nájemného: 53,40 m2),  v domě na adrese XXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

c) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 35,43 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 33,78 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to budově č.p.
XXXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXXX
XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.689,-
Kč měsíčně;

d) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 53,36 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 48,96 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/38

XXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.938,- Kč
měsíčně;

e) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 84,94 m2, z toho započtená plocha pro
výpočet nájemného: 77,27 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXX v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
panu XXXXXX XXXXXXXXXXX narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, a paní
XXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 4.095,- Kč měsíčně;

f) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 57,51 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 51,51 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.090,-
Kč měsíčně;

g) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 59,75 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 57,80 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to budově č.p.
XXXX (adresa místa: X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXXX XXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, a paní XXX
XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 3.385,- Kč měsíčně, za splnění
podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 9.4.2001 uzavřené s paní XXXX XXXXX
XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, kterou jí byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+1
(plocha bytu: 59,75 m2, z toho započtená plocha pro výpočet nájemného: 57,80 m2),  v domě
na adrese X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
před podpisem nájemní smlouvy;

h) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 55,15 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 53,40 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXX XXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.670,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušných smluv,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017
vedoucí odboru majetkové správy

2) rozhodla
 a) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 9.9.2013, kterou byl pronajat

byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,89 m2, z toho započtená plocha pro výpočet nájemného:
58,46 m2) v domě na adrese XX XX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/38

XXXXXXX, dohodou s nájemcem, paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, narozenou v roce
XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.12.2016;

b) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 2.12.2015, kterou byl pronajat
byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 55,15 m2, z toho započtená plocha pro výpočet nájemného:
53,40 m2) v domě na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX,
dohodou s nájemci, paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, a panem
XXXXXX XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, oba bytem tamtéž, ke dni 31.12.2016;

c) o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 9.4.2001, kterou byl
pronajat byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 59,75 m2, z toho započtená plocha
pro výpočet nájemného: 57,80 m2) v domě na adrese X XXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou s nájemcem, paní XXXX
XXXXX XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.12.2016;

a o uzavření příslušných dohod,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0680/16
Projednání žádosti o souhlas s úpravami bytu v domě na ulici Michálkovická, Ostrava
- Slezská Ostrava + uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 k nájemní smlouvě
- p. Biroščák
 
Usnesení číslo: 2707/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXX XXXXXXXXX, nájemce bytu XX X v domě na adrese XXXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o udělení souhlasu s úpravou bytu, která
spočívá v instalaci etážového topení s kombinovaným kotlem na topení a ohřev TUV, ve výměně
plynového sporáku, v přesunutí vstupních dveří z předsíně do kuchyně (původní dveřní otvor
bude zazděn), v zazdění průchozích dveří mezi dvěma pokoji, ve spojení záchodu a komory do
jedné místnosti vybouráním příčky mezi nimi a ve vybourání části stěny v délce 1 m rozdělující
kuchyň; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s úpravou bytu XX X v domě na adrese XXXXXXXXXX XXXXXX,

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, která spočívá v instalaci etážového topení s
kombinovaným kotlem na topení a ohřev TUV, ve výměně plynového sporáku, v  přesunutí
vstupních dveří z předsíně do kuchyně (původní dveřní otvor bude zazděn), v zazdění průchozích
dveří mezi dvěma pokoji, ve spojení záchodu a komory do jedné místnosti vybouráním příčky
mezi nimi, ve vybourání části stěny v délce 1 m rozdělující kuchyň, podrobněji popsanou v
žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení, a to nájemcem tohoto bytu, panem XXXX XXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/38

XXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, na vlastní náklady nájemce, dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2017

Vedoucí odboru majetkové správy
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.03.2017
Vedoucí odboru TSB

3) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. MS/0397/16-N

ze dne 30.04.2016 s nájemcem předmětného bytu, panem XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX,
narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, o úpravách dle bodu 2) tohoto usnesení, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu, přičemž předmětná dohoda o změně obsahu závazku
č. 1 tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0681/16
Záměry nájmů pozemků pod řadovými garážemi - v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 2708/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a)

o záměru nájmu pozemku p.č. 1285/6, o výměře 22 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,

b)
o záměru nájmu pozemku p.č. 1287/28, o výměře 21 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0682/16
Změna smlouvy o výpůjčce - FC Heřmanice Slezská z.s.
 
Usnesení číslo: 2709/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně Smlouvy o výpůjčce č. MS/1449/11-O ze dne 15.12.2011, ve znění Dodatku č. 1, č.

MS/0663/13-O, ze dne 04.07.2013, jejímž předmětem je výpůjčka pozemku p.p.č. 425/3 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, uzavřené s vypůjčitelem:

FC Heřmanice Slezská o.s.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/38

sídlo: Na Strži 368/10, Heřmanice, 713 00 Ostrava
IČO: 447 40 174

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 2, jejímž obsahem je:
- změna názvu vypůjčitele na: FC Heřmanice Slezská z.s.,
- ujednání o tom, že práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012
Sb., občanský zákoník,

a o uzavření příslušné dohody,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0683/16
Záměr nájmu částí pozemků p.p.č. 431/1, p.p.č. 108/1 a p.p.č. 108/8 (označeny jako
p.p.č. 431/21) a částí pozemků p.p.č. 108/1 a p.p.č. 108/8 (označeny jako p.p.č. 108/12),
vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2710/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

a)
částí pozemků p.p.č. 431/1, p.p.č. 108/1 a p.p.č. 108/8 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, které
vznikly rozdělením těchto pozemků na základě geometrického plánu č. 459-181/94 ze dne
19.1.1995 a které jsou společně označeny takto:

- p.p.č. 431/21, zahrada, o výměře 375 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava;

b)
částí pozemků p.p.č. 431/1 a p.p.č. 108/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, které vznikly rozdělením
těchto pozemků na základě geometrického plánu č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 a které jsou
společně označeny takto:

- p.p.č. 108/12, zahrada, o výměře 156 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0684/16
Projednání přidělení bytů do nájmů - na vlastní náklady - p. Hora, p. Kempný, p. Füri
 

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/38

Usnesení číslo: 2711/RMOb-Sle/1418/50
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů, konkrétně:

a) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,48 m2, z toho započtená plocha pro
výpočet nájemného: 35,83 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a
to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXX XXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 537,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od
1.1.2017 do 31.3.2017, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí
nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu ve výši šestinásobku měsíčního nájemného,
před podpisem nájemní smlouvy, a to za následujících podmínek:
- oprava elektroinstalace,
- vydrátování rozvaděče dle podmínek ČEZ,
- vystavení revizní zprávy oprávněnou osobou,
- úhrada připojovacího poplatku ČEZ (pokud bude vyměřen),
- výměna podlahové krytiny PVC v bytě,
- výměna WC desky a umyvadlové baterie, oprava odpadu umyvadla,

b) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 76,50 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 76,50 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXXX v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky, panu XXXXXXXXX
XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 1.148,- Kč měsíčně, na dobu určitou -
od 1.1.2017 do 30.9.2017, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí
nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu ve výši šestinásobku měsíčního nájemného,
před podpisem nájemní smlouvy, a to za následujících podmínek:
- oprava elektroinstalace, doplnění svítidel,
- vydrátování rozvaděče dle podmínek ČEZ,
- vystavení revizní zprávy oprávněnou osobou,
- úhrada připojovacího poplatku ČEZ (pokud bude vyměřen),
- výměna plynového sporáku,
- tlaková zkouška revize plynoinstalace,
- zprovoznění systému vytápění,
- výměna kuchyňské linky včetně příslušenství,
- výměna umyvadlové a vanové baterie,
- renovace parketových podlah nebo položení plovoucích podlah,
- oprava omítek, vymalování bytu;

c) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 88,27 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 78,89 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č. XXX v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, panu XXXXXX XXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXX XXXXX, za smluvní nájemné ve



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/38

výši 1.183,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.1.2017 do 31.12.2017, za splnění podmínky,
že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z
nájmu ve výši šestinásobku měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy, a to za
následujících podmínek:
- oprava elektroinstalace,
- vydrátování rozvaděče dle podmínek ČEZ,
- vystavení revizní zprávy oprávněnou osobou,
- úhrada připojovacího poplatku ČEZ (pokud bude vyměřen),
- dodání elektrického sporáku,
- celková oprava koupelny, výměna zařizovacích předmětů, obkladů a dlažby,
- instalace kuchyňské linky včetně příslušenství,
- oprava podlah v pokojích, výměna podlahy PVC v kuchyni,
- oprava vnitřních dveří,
- oprava spíže, renovace vestavěné skříně,
- nátěr rozvodu ÚT včetně radiátorů,
- vyklizení bytu, oprava omítek, vymalování bytu;

a o uzavření příslušných smluv,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017
vedoucí odboru majetkové správy

2) souhlasí
 a) s provedením úprav bytu č. X v domě na adrese XXXXXXX XXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle bodu 1a) tohoto usnesení, které spočívají v opravě
elektroinstalace, ve  výměně podlahové krytiny PVC v bytě, ve výměně WC desky a umyvadlové
baterie, v opravě odpadu umyvadla, a to na vlastní náklady nájemce, pana XXXXXX XXXX,
narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX;

b) s provedením úprav bytu č. X v domě na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, dle bodu 1b) tohoto usnesení, které spočívají v
opravě elektroinstalace, ve výměně plynového sporáku, v zprovoznění systému vytápění, ve
výměně kuchyňské linky včetně příslušenství, ve výměně umyvadlové a vanové baterie, v
renovaci parketových podlah nebo položení plovoucích podlah, v opravě omítek, a to na
vlastní náklady nájemce, pana XXXXXXXXX XXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem
XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX;

c) s provedením úprav bytu č. X v domě na adrese XXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX, dle bodu 1c) tohoto usnesení, které spočívají v opravě
elektroinstalace, v celkové opravě koupelny, ve výměně zařizovacích předmětů, obkladů a dlažby,
v instalaci kuchyňské linky včetně příslušenství, v opravě podlah v pokojích, ve výměně podlahy
PVC v kuchyni, v opravě vnitřních dveří, v opravě spíže, v renovaci vestavěné skříně, v nátěru
rozvodu ÚT včetně radiátorů, v opravě omítek, ve vymalování bytu, a to na vlastní náklady
nájemce, pana XXXXXX XXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXX
XXXXX;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/38

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.12.2017

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0685/16
Záměr nájmu prostoru v budově na ulici Riegrova v obci Ostrava, k.ú. Hrušov -
Vzájemné soužití o.p.s.
 
Usnesení číslo: 2712/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o tom, že nemá záměr pronajmout prostor č. 101 o velikosti 79 m2, který se nachází ve stavbě, a to

budově č.p. 1 (adresa místa: Riegrova 1/3, Ostrava-Hrušov), která je součástí pozemku p.č. 625
v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, za účelem zřízení a provozování "Nízkoprahového centra zařízení
pro děti a mládež - komunitní centrum", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0687/16
Nájem částí pozemků v MOb Slezská Ostrava - za účelem umístění směrových
orientačních značení
 
Usnesení číslo: 2713/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

a)
části pozemku p.č. 472/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1,5 m2 z celkové
výměry 527 m2, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice,

b)
části pozemku p.č. 472/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1,5 m2 z celkové
výměry 619 m2, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice,

vše na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 3.000,- Kč/rok
+ DPH v zákonné výši, za účelem umístění 2 ks silničních orientačních značení (každý kus se
skládá ze dvou tabulí, tzn. 750,- Kč/rok/1 tabule + DPH v zákonné výši),

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy, s žadatelem:

Vsign s.r.o.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/38

sídlo: Třinec, Dolní Líštná 20, PSČ 739 61
IČO: 253 97 605

s tím, že příslušná smlouva bude obsahovat ujednání, že z titulu bezdůvodného obohacení za
užívání výše uvedených pozemků žadatelem bez právního důvodu po dobu od 1.9.2016 do
31.12.2016 náleží jejich vlastníkovi peněžitá náhrada ve výši 750,- Kč + DPH v zákonné výši a
od 1.1.2017 do účinnosti nájemní smlouvy peněžitá náhrada ve výši 750,- Kč/rok/1 tabule + DPH
v zákonné výši, přičemž žadatel náhradu za bezdůvodné obohacení zaplatí současně s ročním
nájemným,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0688/16
Výpověď smlouvy o výpůjčce v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 2714/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 vypovědět Smlouvu o výpůjčce č. MS/1322/08-O ze dne 24. 11. 2008, jejímž předmětem je

výpůjčka části pozemku p.č. 1478/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (o výměře 190 m2),

vypůjčiteli:

PRESSART spol. s r.o.
sídlo: Roháčova 145/14, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 258 98 761

s tím, že výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od 1. dne kalendářního měsíce následujícího
po kalendářním měsíci, v němž písemná výpověď výpůjčiteli došla/byla doručena,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0689/16
Projednání přidělení bytů do nájmů
 
Usnesení číslo: 2715/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu určitou - od 1.1.2017 do 31.12.2017, konkrétně:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/38

a) bytu č. X,  o velikosti 1+kk (plocha bytu: 35,23 m2, z toho započtená plocha pro
výpočet nájemného: 34,62 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a
to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 2.458,-
Kč měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní
jiné povinnosti vyplývající z nájmu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem
nájemní smlouvy;

b) bytu č. X,  o velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,24 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 48,35 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, ve stavbě, a
to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XX XXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 2.708,- Kč měsíčně, za
splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti
vyplývající z nájmu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného;

c) bytu č. XX,  o velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,16 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 48,41 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXX XXXXXXX, narozené v
roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní
nájemné ve výši 2.517,- Kč měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu,
že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu ve výši trojnásobku měsíčního
nájemného, před podpisem nájemní smlouvy;

d) bytu č. X,  o velikosti 2+1 (plocha bytu: 64,57 m2, z toho započtená plocha pro výpočet
nájemného: 60,82 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, panu XXXXXX XXXXXX, narozenému
v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za
smluvní nájemné ve výši 3.406,- Kč měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou
jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu ve výši trojnásobku
měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy;

e) bytu č. X,  o velikosti 3+1 (plocha bytu: 83,22 m2, z toho započtená plocha pro
výpočet nájemného: 77,37 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 6.731,- Kč měsíčně, za splnění
podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti
vyplývající z nájmu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy;



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/38

f) bytu č. X,  o velikosti 2+kk (plocha bytu: 56,02 m2, z toho započtená plocha pro
výpočet nájemného: 52,96 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXXXX XXXXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 4.449,- Kč
měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní
jiné povinnosti vyplývající z nájmu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem
nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušných smluv,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0691/16
Nájem pozemku p.č. 4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - REFRASERVIS s.r.o.
 
Usnesení číslo: 2716/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

pozemku p.č. 4, zahrada, o výměře 183 m2, v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky,

žadateli:

REFRASERVIS s.r.o.
sídlo: Hlubinská 917/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 259 13 948

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.830,- Kč, za účelem
rozšíření zahrady,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2017
Vedoucí odboru majetkové správy

2) souhlasí
 s vybudováním oplocení předmětu nájmu uvedeného v bodě 1 tohoto usnesení s tím, že tento

souhlas bude udělen ve smlouvě dle bodu 1 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 37/38

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2017
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0692/16
Projednání žádosti o přidělení bytu do nájmu - p. Čapek
 
Usnesení číslo: 2717/RMOb-Sle/1418/50

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost a doplnění žádosti pana XXXXX XXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem XXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o uzavření nájemní smlouvy; předmětná
žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu a doplnění žádosti tvoří přílohu č. 2 předloženého
materiálu;

 
2) rozhodla
 nepronajmout byt č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započtená plocha pro

výpočet nájemného: 35,81 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, ve stavbě, a to budově
č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrara, panu XXXXX
XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.772,-
Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.1.2017 do 31.12.2017; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2017

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0162/16
Poskytnutí peněžitého daru + rozpočtové opatření - p. Horvath
 
Usnesení číslo: 2718/RMOb-Sle/1418/50

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX

XXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 5.000,- Kč panu XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar.

XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX, XXX XX XXXXXXX X
XXXXXXXX, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.12.2016



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 38/38

vedoucí odboru financí a rozpočtu
3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6409, pol. 5901 (rezerva)                             - 5.000,-
ORJ 9, § 3421, pol. 5492                                            + 5.000,-
(dary obyvatelstvu)

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.12.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 


